贵教办〔2017〕62号

关于区十六届人大一次会议代表
第55号建议的答复

陈长松代表：
您提出的《关于提高农村小学教育教学质量的建议》（区人大2017第55号）己交由我局办理，现答复如下：
一、加强管理，教学点是在中心学校统一领导下开展日常工作，我们要求中心学校定期到村完小和教学点开展督查指导，了解和解决教学工作中存在的问题和不足，加强教学视导。同时加强教师的业务培训和教研工作，提高教师的业务水平和能力。
二、提高教师待遇，稳定农村教师队伍。目前，我区开展了以下几项工作：1.为不断改善农村教师住居条件，大力推进农村教师周转宿舍建设；2.从2014年9月起，给农村教学点教师发放了每月200元的生活补助；3.从2015年1月起兑现了乡镇机关事业单位工作人员补贴。4.在职称评聘、教师补充和评先评优等方面向农村学校，特别是向村完小和教学点倾斜。
三、提高教师队伍水平。从2016年开始，全省开展定向培养乡村教师计划，五年内基本达到每个村完小和每个教学点有一名全科型高素质的乡村教师。
感谢您对我区教育事业的关心支持。
(联系人：严辉龙　联系电话：3219830)。

                           贵池区教育局
                          2017年7月4日